
Poznań* dnia 15 lutego 1936 r

POZNAŃSKI
$

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr. 7

T R E Ś Ć:
DZIAŁ URZĘDOWY: «*■
Poz. 92. Rozporządzenie Wojewody Poznańskiego z dnia 3 lutego 1936 r. o uchyleniu rozporządzenia z dnia

5. VI. i 22. VII. 1935 r. dot. zwalczania zarazy płucnej bydła rogatego . . . . . . .  78

„ 93. Rozporządzenie Zarządu Miejskiego w Gnieźnie z dnia 27 stycznia 1936 r...o..ustaleniu taryfy maksy­
malnej dla dorożek k o n n y c h  . 78

„ 94. Zarządzenie Starosty Powiatowego Średzkiego z dnia 7 lutego 1936 r. dot. zwalczania pomoru świń 79

>i 95. Zarządzenie Starosty Powiatowego Mogileńskiego z dn, 7 lutego 1936 r. w spr. zwalczania wścieklizny 79

„ 96. Obwieszczenie Starosty Powiatowego Szamotulskiego z dnia 8 lutego 1936 r. w sprawie taryfy maksy­
malnej najmu koni i samochodów w powiecie szam otu lsk im .................................   80

» 97. Obwieszczenie Starosty Powiatowego Wolsztyńskiego z dn. 28 stycznia 1936 r. w sprawie pomoru świń 80

„ 98. Ogłoszenie Starosty Powiatowego Wolsztyńskiego z dnia 28 stycznia 1936 r. w sprawie doręczenia
nakazu karnego  .....................................................................................................................................80

u 99. Zarządzenie Miejskiego Urzędu Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Kruszwicy z dnia 31-go
stycznia 1936 r, w sprawie nadania nazwy nowopowstałej ulicy w mieście Kruszwicy 8C

i, 100. Ogłoszenie Zarządu Gminnego w Rogowie z dnia 4 lutego 1936 r. w sprawie doręczenia..nakazu płat­
niczego na zasadniczy podatek w ojskow y 81

o 101. Ogłoszenie Zarządu Gminnego w Rogowie z dnia 4 lutego 1936 r, w sprawie doręczenia..nakazu płat­
niczego na zasadniczy podatek w ojsk ow y  81

DZIAŁ NIEURZĘDOWY: str
Zapowiedź . . .  . . .  .  81

Komunikat prasow y......................................................................................................................................................... 81

Zagubione d o k u m e n t y ................................................................................................................................81
Publikacje s ą d o w e .......................................................................................................................................83



78 Poznański Dziennik Wojewódzki — Poz, 92—93 Nr. 7

DZIAŁ URZĘDOWY
92.

ROZPORZĄDZENIE WOJEWODY 
POZNAŃSKIEGO

z dnia 3 lutego 1936 r.
0 uchyleniu rozporządzenia z dnia 5. VI. i 22. 
VII. 1935 t . dot. zwalczania zarazy płucnej 

bydła rogatego.

§ 1.
Z uwagi na zlikwidowanie wszystkich 

ujawnionych czynnych ognisk zarazy płucnej 
bydła rogatego na obszarze tutejszego Woje­
wództwa za zgodaŁ Ministerstwa Rolnictwa
1 Reform Rolnych, wyrażoną pismem Nr. W XI 
17/50 z dnia 21. I. b. r., uchylam rozporządzenie 
tutejsze z dnia 5 czerwca 1935 r. zmienione roz­
porządzeniem z dnia 22 lipca 1935 r., ogłoszone 
w Poznańskim L)z’enniku Wojewódzkim Nr. 25, 
poz. 370 oraz Nr. 32, poz, 491 z 1935 r., a doty­
czące zwalczania zarazy płucnej bydła roga­
tego.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku 
Wojewódzkim.

Wojewoda. (—) A. Maruszewski.

93.
ROZPORZĄDZENIE ZARZĄDU MIEJSKIEOO 

W GNIEŹNIE
z dnia 27 stycznia 1936 r.

o ustaleniu taryfy maksymalnej dla dorożek 
konnych.

Na podstawie art. 131 łącznie z art. 43 rozp 
Prezydenta R. P. z dnia 7. VI. 1927 r. o prawie 
przemysłowem (Dz. U. R. P. Nr. 53/27, poz. 468) 
po wysłuchaniu opinji Zarządu Miejskiego 
w Gnieźnie i Izby Przemysłowo-Handlowej 
w Poznaniu ustala sie następującą taryfę ma­
ksymalną za przewozy osób dorożkami konne- 
mi w mieście Gnieźnie:

a) dla dorożek konnych, zaopatrzonych w 
licznik (taksometr):

1. P r z e w ó z  1—2 o s ó b :
Opłata wynosi za pierwsze 600 mtr. 0,60 zł 

za każde dalsze 300 mtr. . . . 0,10 „
2. P r z e w ó z  w i ę c e j  n i ż  2 o s ó b :

Opłata wy nosi za pierwsze 400 mtr. 0,60 zł
za każde dalsze 200 mtr. . . . 0,10 „

3. Za każde 4 minuty postoju podczas 
jazdy, płaci pasażer............................ 0,10 zł

czyli za g o d z in ę .............................1,50 „

4. Opłaty muszą być wykazane na liczniku 
(taksometrze) czyli, że pasażer winien pła­
cić tylko kwotę wskazaną przez licznik.
b) dla dorożek konnych, nie posiadających 

licznika (taksometra):
1. P r z e w ó z :  1—2 osób 3—5 osób 

W obrębie śródmieścia
na ul. Dr. Trepińskie­
go, na ul. Witkowską 
nie poza nr, 5, na ul.
Wrzesińską nie poza 
nr. 21, na ul. Żwirki 
i Wigury nie poza nr.
5, na ul, 3-go Maia 
nie poza nr. 45, na ul.
Trzemeszeńską nie 
poza nr. 72, na ul. Po­
znańską nie noża nr.
20, oraz dzielnicy Ko-
nikowo ................... 1,— zł 1,20 zł

2. Z śroamieścia do Kla­
rowni, Łazienek, ko­
szar 17 pal, na ul.
Witkowską poza cmen­
tarz, do dzielnicy Ar- 
kuszewo i Róża . . .

3. Z śródmieścia do Leś­
niczówki i dzielnicy 
Pustachowa . . .  i

2,— zł

3,— zł

2,50 zł

3,50 z:
4. Z śródmieścia do Stad­

niny oraz ulic poza 
śródmieściem, nie wy­
mienionych pod pkt.
1 i 2 ........................ 1,50 zł 2,— zł

Jazda powrotna na tych samych warun­
kach

Dopłat za przewóz bagażu do 30 kg 
oraz psów nie pobiera się.

Na przewóz bagażu ponad 30 kg obowią­
zuje dobrowolna umowa.

U w a g a :  Opiaty powyższe obowiązują 
tak za dnia, jak i w nocy. Wszelkie zauwa­
żone przekroczenia należy zgłaszać w Za­
rządzie Miejskim wzgl. Komisarjacie P, P.

Taryfa niniejsza obowiązkowo winna się 
znajdować wewnątrz dorożki, w miejscu 
widocznem dla pasażerów.

5. Za postój płaci pasażer tą samą opłatę, jak 
pod 3 przy taksometrach (licznikach).

6. Powyższa taryfa obowiązuje od dnia ogło­
szenia jej w Poznańskim Dzienniku Woje­
wódzkim.

Tymczasowy Prezydent miasta:
(—) Wrzaliński.



Nr. 7 Poznański Dzientiik Wojewódzki — Poz. 94—95 79

94.
ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATO­

WEGO ŚREDZKIEGO
z dnia 7 lutego 1936 r.

dotyczące zwalczania pomoru świń.
W maj. Tulce gmina Kleszczewo stwierdzono 

pomór świń.
Na zasadzie art. 26 i 27 rozporządzenia Pie- 

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
1927 r, o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 77, poz. 673) zmienio­
nego ustawą z dnia 25 lutego 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 26, poz. 229), oraz § 356 rozporządze­
nia Min. Roln. z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 19, poz. 167), zmienionego rozporzą­
dzeniem Min. Rolnictwa i Reform Rolnych 
z dnia 15 listopada 1932 (Dz. U. R. P. Nr. 7, 
poz. 45/33), zarządzam co następuje:

§ I-
Zagrodę zapowietrzoną stancwią zagrody 

maj. Tulce.

§  2.
Okręg zapowietrzony stanowi cała miejsco­

wość Tulce.
§ 3.

P/zy drogach na granicy oznaczonego w § 2 
okręgu zapowietrzonego, należy umieścić tabli­
ce ostrzegawcze z wyraźnym i trwałym napi­
sem: ..Pomór świń“ .

§ 4.
Wywóz świn (wyprowadzanie) z okręgu za­

powietrzonego bez każdorazowego mego ze­
zwolenia, iest niedozwolony.

§ 5.
Pędzenie świń, jak również zatrzymywanie 

się ze świniami przewożonemi na wozach, jest 
w obrębie okręgu zapowietrzonego zakazane.

§ 6.
Wypędzanie świń na wspólne pastwiska jest 

zakazane.

§ 7-
Niniejsze zarządzenie obowiązuje od dnia 

ogłoszenia aż do odwołania.
Przekroczenia niniejszego zarządzenia są 

zagrożone karą aresztu do 6 tygodni lub 
grzywną do 1 000 zł względnie obydwu karami 
łącznie (art. 98, względnie art. 99 i 100 wyżej 
podanego rozporządzenia Prezydenta R z ).

Starosta Powiatowy: 
w z. (—) Jaraczewski, Referendarz.

95.
ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATOWEGO 

MOGILEŃSKIEGO
z dnia 7 lutego 1936 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny.
Z powodu urzędowego siwierdzenia wściek­

lizny u psa Brzostowskiego w gromadzie Sło- 
wikowo na podstawie art. 26 i 27 rozporzą­
dzenia Prezydenta Rz. P. z dnia 22 sierpnia 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie­
rzęcych (Dz. U. R. P Nr. 77, poz. 673), zmie­
nionego ustawą z dnia 25 lutego 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 26, poz. 229) i w myśl §§ 327—329 
rozporządzenia wykonawczego Ministra Roinic 
twa z dnia 9 stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 19, poz. 167), zmienionego rozp. Min. Roln. 
i Ref. Roln. z dnia 15 listopada 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 7/33, poz. 45) i z dnia 14 czerwca 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 435), zarzą­
dzam co następuje:

§  1-
Ustanawiam obszar zagrożony wścieklizną, 

do którego wcielam następujące gromady: 
z gminy Gębie: Gałczynek, Kamieniec, Myśląt- 
kowo, Orchowo, Szydłowo; z gramy Trzemesz­
no: Jerzykowo, Miława, Trzemżal, Skubarcze- 
wo, Słowikowo.

§ 2.
Na obszarze zagrożonym wszystkie psy 

dniem i nocą mają być trzymane na zupełnie 
pewnej uwięzi, o ile nie są tak pomieszczone 
w lokalu lub w zagrodzeniu, że nie mogą wy­
dostać się na zewnątrz.

Psy prowadzone należy trzymać na smyczy 
i zaopatrzyć je w trwałe i gęste kagańce, wy­
kluczające możność kąsania. Zakazuje się rów­
nież swobodnego wypuszczania kotów.

.§  3 :Przepisy § 2 obowiązują również w stosunku 
do psow prowadzonych (przenoszonych, prze­
wożonych) przez gromady wymienione w § i.

§ 4 ‘ .Psy myśliwskie, policyjne i owęzarskie mo­
gą być używane do pracy bez smyczy i kagańca, 
ale tylko w czasie polowania, służby policyjnej 
wzgl. strzeżenia zwierząt na pastwisku.

. §  .Wyprowadzanie (wywożenie) psow i kotow
z obszaru zagrożonego bez zezwolenia Staro­
stwa jest wzbronione.

Zakaz ten nie dotyczy psów policyjnych, 
myśliwsk.ch w wypadkach, gdy chodzi o ich 
chwilowy pobyt poza obszarem zagrożonym.

§  6-
Psy i koty, co do których nie zastosowano 

przepisów § 2 niniejszego rozporządzenia, będą 
zabite.



80 Poznański Dziennia Wojewódzki —- Poz, % —99 Nr, 7

§ 7.
O wszelkich podejrzanych objawach choro­

bowych u psów i kotów jak również o każdym 
wypadku podejrzanego pokąsania przez psa lub 
kota należy bezzwłocznie zgłosić urzędowo.

§ 8 -
Przekroczenia postanowień niniejszego za­

rządzenia będą karane na zasadzie rozdziału 
VII przytoczonego na wstępie rozporządzenia 
Prezydenta R. P. o zwalczaniu zaraźliwych cho­
rób zwierzęcych,

. . § 9Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje aż do odwoła­
nia.

Starosta Powiatowy: (—) St. Boguszewski.

96.
OEWIUSZCZENIE STAROSTY POWIATO­

WEGO SZAMOTULSKIEGO
z dnia 8 lutego 1936 r.

w sprawie taryfy maksymalnej najmu koni i sa­
mochodów w powiecie szamotulskim.

Na podstawie art. 43 i 131 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej o prawie przemysło- j 
wem z dnia 7 czerwca 1927 r. (Dz. U. R. P. | 
Nr. 53, poz. 486) w brzmieniu ustawy z dnia 
17 marca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29/32, poz. 
293) i ustawy z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. U. 
R. P .  N**. 40/34, poz. 350) ustaliłem dla powiatu j 
szamotulskiego następującą taryfę maksymalną 
najmu koni i samochodów — bez względu na 
liczbę przewożonych osób:
1. za przejazd furmanką jednokonną

za 1 k i r ............................................0,25 zł
2. za przejazd furmanką dwukonną

za 1 k m ............................................0,35 „
3. za przejazd samochodem za 1 km . 0,35 „
4. za przewóz samochodem na tere­

nie m ia s ta .......................................1,— ,,
5. a) przewóz bagażu do 25 kg . . . wolny

b) powyżej 25 kg za każde 50 kg . 0,35 zł
6. p o s t ó j :

a) pierwsza godzina..............................wolna
b) każda dalsza godzina . . . .  0,50 zł
c) jeżeli postój trwa więcej jak 

4 godziny — według umowy.
Wykroczenia przeciw powyższej taryfie 

podlegają karom przewidzianym w art. 126 
prawa przemysłowego.

Powyższa taryfa wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódz­
kim.

Z chwilą wejścia w życie niniejszej taryfy 
traci moc obowiązującą taryfa z dnia 15 stycz­
nia 1932 r., ogłoszona w Poznańskim Dzienniku 
Wojewódzkim Nr 7/32, poz. 90 z 1932 r.

Starosta Powiatowy: (—) Narajewski.

97.
OBWIESZCZENIE STAROSTY POWIA­

TOWEGO W OLSZTYŃSKIEGO
z dnia 28 stycznia 1936 r.
w sprawie pomoru świń,

Wobec wvgaśnięcia pomoru świń, powikła­
nego zarazą, w zagrodzie Steinborna Ottona 
w Borui Starej, uchylam zarządzenie moje 
z dnia 7. I. 1936 r,, ogłoszone w Poznańskim 
Dzienniku Wojewódzkim z dnia 18. I. 1936 r. 
Nr. 3, poz. 37.

Sta-osta Powiatowy: (—) Kaczorowski.

98.
OGŁOSZENIE STAROSTY POWIATOWEGO 

WOLSZTYŃSKIEGO
z dnia 28 stycznia 1936 r.

w sprawie doręczenia nakazu karnego.
Na zasadzie art. 24 ust. 3 rozporządzenia 

Prezydenta R. P. z dnia 22 marca 1928 r. o po­
stępowaniu administracyjnem (Dz. U, R, P. Nr. 
36, poz. 341), zawiadamiam niniejszem Fran­
ciszka Hermanna, ur. 24. XII, 1908 r., syna Fran­
ciszka i Anny z domu Dzidorf, ostatnio za­
mieszkałego w Lesznie, ul. Lipowa Nr. 81, a obec­
nie nieustalonego miejsca pobytu, je w biurze 
Starostwa Powiatowego w Wolsztynie, pokój 
Nr. 20, jest złożony dla mego nakaz karny 
z dnia 18. XII. 1935 r. Nr. K/1323/35/36.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 
| drugiego ogłoszenia w Poznańskim Dzienniku 

Wojewódzkim.
Starosta Powiatowy 

w z. (—) Mgr. iur. Hassny, Sekretarz.

9Q
ZARZĄDZENIE MIEJSKIEGO URZĘDU BEZ­
PIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNE­

GO W KRUSZWICY
z dnia 31 stycznia 1936 r.

w sprawie nadania nazwy nowopowstałej ulicy 
w mieście Kruszwicy.

Na podstawie §§ 5 i 6 ustawy z dnia 11. 3. 
1850 r. o zarządzie policyjnym (Zb. ust. pr. str. 
285) łącznie z § 143 ustawy z dnia 30. 7. 1883 r. 
o ogólnej administracji krajowej (Zb. ust. pr. 
str. 195) oraz art. 113 rozp. Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 19. 1. 1928 r. o organizacji i za­
kresie działania władz administracji ogólnej 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86) i zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej z dnia 24. 10. 1935 r, pkt. 4, za­
twierdzoną przez Wydział Powiatowy Mogileń­
ski decyzją z dnia 18. 12. 1935 r. Nr. Gm. 2, I.



Nr. 7 Poznański Dziennik Wojewódzki — Poz. 100— 101 81

d/26/35. — nadaje się ulicy nowopowstałej przy 
Rynku następującą nazwę:

ul .  R y n k o w a .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Miejski Urząd Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego:
(—) borowiak, Burmistrz.

100.
OGŁOSZENIE ZARZĄDU GMINNEGO 

W ROGOWIE
z dnia 4 lutego 1936 r.

w sprawie doręczenia nakazu płatniczego na 
zasadniczy podatek wojskowy.

Na podstawie art. 24 ust. 3 rozp. Prezydenta 
R. P. z dnia 22 marca 1Q28 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R, P. Nr. 36, poz. 341), 
Zarząd Gminny zawiadamia niniejszem Lautera 
Alberta, ostatnio zamieszkałego w Rogówku, 
pow. żniński, a obecnie o nieznanem mieiscu 
pobytu, że w Zarządzie Gminnym złożony jest 
dla niego nakaz płatniczy na zasadniczy poda­
tek wojskowy na rok 1935/36 z dnia 25 paź­
dziernika 1935 r. Nr, ks. bier. 24.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 
powtornego ogłoszenia w Poznańskim Dzienni­
ku Wojewódzkim.

Sekretarz: Wójt:
(—) Katafiasz. (—) Lisiecki.

101.
OGŁOSZENIE ZARZĄDU GMINNEGO 

W  ROGOWIE
z dniu 4 lutego 1936 r.

w sprawie doręczenia nakazu płatniczego na 
zasadniczy podatek wojskowy.

Na podstawie art. 24 ust. 3 rozp. Prezydenta 
R, P. z dnia 22 marca 1928 r. o postępowaniu 
administracyjnem (Dz. U. R. P. Nr. 36, poz. 341), 
Zarząd Gminny zawiadamia niniejszem Her­
manna Mullera, ostatnio zamieszkałego w Gro­
chowiskach Ks., pow. żniński, a obecnie o niezna­
nem miejscu pobytu, że w Zarządzie Gminnym 
złożony jest dla niego nakaz płatniczy na za­
sadniczy podatek wojskowy na rok 1935/36 
z dnia 25 października 1935 r. Nr. ks. bier. 5.

Doręczenie uważa się za dokonane w dniu 
powtórnego ogłoszenia w Poznańskim Dzien­
niku Wojewewodzkim.

Sekretarz: Wójt.
(—) Katafiasz. (—) Lisiecki.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
Zapowiedź.

Podaje się do ogólnej wiadomości, że
1. rolnik Jan Schitthelm, rozwodnik, zamiesz­

kały w Oberlangenwaldau, powiat Liegnitz 
w Niemczech, syn w Oberlangenwaldau 
w Niemczech zmarłego rolr.ika Georga 
Schitthelm i żony jego Zofji z domu Muller, 
zamieszkałej w Oberlangenwaldau, powiat 
Liegnitz w Niemczech;

2. panna Elfrieda Appenheimer, bez zawodu, 
zamieszkała w Dzierzążni, powiat Mogilno, 
córka rolnika Jakóba i Małgorzaty z domu 
Konig małżonków Appenheimer, zamieszku­
jących w Dzierzążni, powiat Mogilne,

chcą zawrzeć związek małżeński.
Obwieszczenie zapowiedzi nastąpić winno 

w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim i w 
Dzierzążni, powiat Mogilno.

Gębice, dnia 6 lutego 1936 r.
Urzędnik stanu cywilnego: (—) Kaźmierowski.

Komunikat prasowy.
Związek Rezerwistów R. P. pragnąc jaknaj- 

szerszej propagandy idei Marszałka i chcąc dać 
temu wyraz, wydał książkę dra Tadeusza Dyb- 
czyńskiego p. t. „Józef Piłsudsk jako publi­
cysta i historyk“ .

Celem książki jest spopularyzowanie wśród 
szerokich mas społeczeństwa twórczości pisar­
skiej Marszałka, tembardziej, że Jego słowo pi­
sane nie zdołało jeszcze dotrzeć do szerszego 
ogółu.

Cena za egzemplarz wynosi złotych 2,— ; 
czysty zysk przeznaczony jest na cele kultu­
ralno-oświatowe Związku Rezerwistów R. P.

ZAGUBIONE DOKUMENTY.
Zagubiono książeczkę wojskowa, wystawio­

ną przez P. K. U Gostyń na nazwisko Polny 
Władysław, zamieszkały w Golinie Wielkiej, 
powiat Rawicz

Skradziono dowód osobisty, wystawiony 
przez Uniwersytet Poznański na nazwisko Wi­
niarska Krystyna, zamieszkała w Poznaniu, ul. 
Grodziska 18.

Posterunkowy Stempniak Andrzej z Poste­
runku Policji Państwowei w Pleszewie, zagubił 
w czasie od 9—27 grudnia 1935 r. bloczek do­
raźnych nakazów karnych Nr. 1811, zawierający 
6 blankietów koloru żółtego (po 1 zł) od Nr. 
45—50. Kartki zagubionego bloczku były ozna­
czone okrągłą pieczęcią Starostwa Jarocińskiego. 
Bloczek zagubiono przypuszczalnie w Pleszewie.



82 Poznański Dziennik Wojewódzki Nr. 7

Zagubiono książeczkę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Poznań-Miasto na nazwisko 
Szmulczyk Abram, r. 1893, Bydgoszcz, ul. Długa 
Nr. 33 m. 1.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio­
ną przez P. K. U. Jarocin na nazwisko Bruno 
Rentz, Air. 20. V. 1908 r., oraz zezwolenie na no­
szenie broni (krótko paln. kal. 6,35 mm i flower 
6 mm) pod tem samem nazwiskiem, zamieszkały 
w Marszałkach, p. Bukownica, pow. Kępno.

Zagubiono książeczkę wojskową, wydana 
przez P. K. U. Toruń na nazwisko Rydziński 
Jan z Bydgoszczy, ul. ks. Skorupki 36 m. 3.

Zagubiono dowody osobiste, .wystawione 
przez Zarząd Miejski w Bydgoszczy:

1. dnia 28 stycznia 1929 r. za Nr. 182 na 
nazwisko Wiśniewski Józef;

2. dnia 9 kwietnia 1929 r. za Nr. 831 na 
nazwisko Hege Wolfgang;

3. dnia 16 kwietnia 1929 r. za Nr. 932 na 
nazwisko Twardowska Paulina;

4. dnia 6 czerwca 1929 r. za Nr. 1807 na 
nazwisko Junk Zygmunt; '

5. dnia 26 czerwca 1929 r. za Nr. 2478 na 
nazwisko Marchlik Bolesław;

6. dnia 18 lutego 1932 r. za Nr. 828 na na­
zwisko Minga Roman;

7. dnia 5 czerwca 1934 r. za Nr. 5311 na 
nazwisko Hinz Paweł;

8. dnia 25 października 1934 r. za Nr. 6491 
na nazwisko Pfefferkorn Eiyka;

9. dnia 12 listopada 1935 r. za Nr. 8913 na 
nazwisko Tatarkowska Pelagja Ewelina.

Zagubiono książeczkę wojskowa, wystawio­
ną przez P. K. U. Poznań-miasto na nazwisko 
Wojciech Witkowski, zam eszkaiy w Poznaniu, 
ul, Marsz. Focha 78 m. 34.

Zagubiono dowód osobisty Nr, 462, wysta­
wiony przez IV. Kom. P P. na nazwisko Wie- 
lebski Antoni, zamieszkały w Poznaniu, ul. 
Wrocławska Nr. 10/11 m, 4

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio­
ną pizez P, K. U. Poznań-miasto na mazwisko 
Klawitter Tadeusz, zamieszkały w Poznaniu, 
ul. Małe Garbary Nr. la m. 14.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio­
ną przez P K. U, Kościan na nazwisko Fran­
ciszek Łuczak, zamieszkały w Poznaniu, ul. Ma- 
dalińskiego 5 m. 23.

Zagubiono dowód tożsamości konia Serja F, 
Nr. 424.653, wystawiony przez Rejonowego In­
spektora Koni w Bydgoszczy na nazwisko Or­
łowski Wiktor w Gleszczonku, pow. Wyrzysk.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawioną 
przez P. K. U. m. Poznania, na nazwisko Bruck­
ner Jan Hermann, zamieszkały w Poznaniu, ul. 
Bukowska 123, m. 1.

Zagubiono legitymację szkolną Nr. 572, wy­
stawioną przez W S. H. Poznań na nazwisko 
Rajewski Rajmund, zamieszkały w Poznaniu, 
ul. Skryta 2 m. 4.

Zagubiono legitymację U, P. wystawioną na 
nazwisko Wnuk Aleksander, zamieszkały w Ino­
wrocławiu, ul. Św. Ducha. 7.

Skradziono dowód tożsamości konia Serja A, 
Nr. 864 373, właścicielka Józefa Rosaaa, Ple­
szew, ul, Podgórna.

Zagubiono dowód tożsamości konia Serja E, 
Nr. 64 054, wydany na nazwisko Emil Parnow, 
posiadacz konia z gromady Łochowo, gmina 
i powiat Bydgoszcz.

Zagubiono dowód tożsamości konia Serja E, 
Nr. 96 663, własność Stanisława Mellera, rolni­
ka z Zabłocia, powiat Szubin,

Zagubiono dowód tożsamości konia na na­
zwisko Józef Hencel, zamieszkały w Huciskach, 
poczta Murowana Gcślina.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio­
ną przez P. K. U. Poznań-miasto na nazwisko 
Marjan Gajowiecki, zamieszkały w Pozna­
niu, ul. Wielkie Garbary Nr, 54 m. 30.

Zagubiono dowód tożsamości konia Serja A, 
Nr. 770 277, na nazwisko Jasiek Franciszek w 
Salnie, powiat Bydgoszcz.

Zaginął dowód urodzenia źrebięcia klaczy 
„Hrabianka", maści gniadej z gwiazdką po Mu- 
miendieb i Lady, urodzonej w 1920 r. w Goście- 
szynie, właśc. Zygmunt hr. Kurnatowski.

Zagubiono legitymację szkolną Nr. 8 na prze­
jazd koleją, wystawioną przez szkołę powszech­
ną im. Staszica w Bydgoszczy na nazwisko 
Marjan Frelichowski, Kruszyn, pow. Bydgoszcz.

Zagubiono dowód osobisty, wystawiony 
przez Zarząd Miejski w Poznaniu na nazwisko 
Zbigniew Rapak-Chmielnicki, zamieszkały w 
Poznaniu, ul. Półwiejska 26a m. 10.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio­
ną przez P. K. U. Warszawa na nazwisko .Terzy 
Domański, zamieszkały w Poznaniu, ul. Przecz­
nica 11.

Zagubiono legitymację U. P. Wydział Hu­
manistyczny, wystawiony przez Uniwersytet 
Poznański na nazwisko Bejenke Zofja, zamiesz­
kała w Poznaniu, ul. Łąkowa 13, m, 29.

Zagubiono książeczkę wojskową, wystawio 
ną przez P. K. U. Łódź na nazwisko Stanisław 
Kłys, zamieszkały w Poznaniu, ul. Dominikań­
ska 7 m 8.

Zagubiono dowód osobisty, wystawiony przez 
Wójtostwo w Szubinie na nazwisko Nitschkc Al­
bert Gustaw, zamieszkały w Poznaniu, ul. Skoś­
na 8.



Nr. 7 Poznański Dziennik Wojewódzki 83

Licytacje.
Subhasl.cje przymusowe.

Poniżej pod poz. 198—200 oznaczone nieru­
chomości zostaną w drodze egzekucji w termi­
nach odnośnej pozycji podanych, sprzedane. 
W każdej z tych spraw subhastacyjnych zarzą­
dzają podpisane poniżej Sądy:

Niniejszem wzywa się wszystkich, których 
prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu 
nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby 
się z niemi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu 
przed wezwaniem do wnoszenia ofert i prawa 
te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im prze­
czył. W razie niezastosowania si  ̂ do powyż­
szego wezwania, prawa te przy oznaczaniu naj­
niższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione 
a przy rozdziale ceny kupna dopiero po roszcze­
niu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem, po­
dać na piśmie albo do protokółu sekretarza są­
dowego dokładne obliczenie swych roszczeń 
w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia 
i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, 
oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żP.da.

Tych. którym służy prawo sprzeciwiania się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
przybicia targu postarali się o zniesienie lub za­
wieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich 
odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, 
tylko do uzyskanej ceny kupna.

198
Nieruchomość położona w Bydgoszczy przy ul. Dłu­

giej 12 (stary numer) i przy ul. Pod Blankami 49 (stary 
numer) i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapi­
sana w księdze gruntowej Bydgoszcz, tom III, wykaz 
L. 122, na nazwisko Aleksandra Marcinkowskiego z Byd­
goszczy, zostanie — w drodze egzekucji — dnia 25 marca 
1936 r, o godz. 12-tej wystawioną na przetarg przed ni­
żej oznaczonym Sądem, pokój Nr. 3. Nieruchomość obej­
muje dom mieszkalny z lewą oficyną, podwórzem, chle­
wem i spichlerzem, o obszarze 2,10 arów, parcela 
Nr. 490/126, wartość użytkowa wynosi 2 610 mk. Matry- 
kuła art. 1726. Księga podatku budynkowego Nr. 545. 
Wzmiankę o przetargu zapisano w Księdze gruntowej 
dnia 7 września 1935 r. — Bydgoszcz, dnia 31 stycznia 
1936 r. Sąd Grodzki.

199
Nieruchomość położona w Przysiece i w chwili uczy­

nienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej 
dobra rycerskie Przysieka, tom I, wykaz liczba 1, o ob­
szarze 868.91,44 hektarów, czysty dochód gruntowy 
1 927,80 talarów, wartość użytkowa budynków 1 578 ma­
rek, na rzecz Pundacji Rodowej Moszczeńskich w P o ­
znaniu, zostanie — w drodze egzekucji — na wniosek 
Banku Związku Spółek Zarobkowych, S, A. w Poznaniu, 
dnia 17 kwietnia 1936 r. o godz. 1 I-tej wystawioną na 
przetarg przed niżej oznaczonym Sądem, poko] Nr, 3. 
Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej 
dnia 31 października i 30 listopada 1932 r. — Wągro­
wiec, dnia 5 lutego 1936 r. Sąd Grodzki.

200
Nieruchomość położona w Żelicach i w chwili uczy­

nienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej 
Żelice, tom 1, wykaz liczba 23, na nazwisko rolnika Win­
centego Dembnego i żony jego Elżbiety z domu Ruciń- 
skiej z Żelic, zostanie — celem zniesienia wspólności — 
na wniosek Konstantego i Michała Dembnych dnu 
24 kwietnia 1936 r, o godz. 11-tej wystawioną na prze 
targ przed niżej oznaczonym Sądem, pokój Nr. 3 
Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowe' 
dnia 21 kwietnia 1932 r. — Wągrowiec, dnia 7 lutego 
1936 r. Sąd Grodzki.

Wywołania publiczne i zapozwy.
201

Na wniosek Adolta Lutzke, murarza z Freyhan, 
pow. Militsch (Niemcy), zarządza się wywołanie doku­
mentów, mianowicie: książeczek oszczędnościowych Ko 
munalnej Kasy Oszczędności miasta Krotoszyna w Kro­
toszynie, Nr. l l  954, na kwotę 4122,10 marek i Nr. 14 202, 
na kwotę 2641,54 marek, wystawionych na nazwiski 
wnioskodawcy. Posiadacza wymienionych doKumentów 
wzywa się, by najpóźniej w terminie wywoławczym 
przedłożył wspomniane dokumenty i zgłosił swoje pra­
wa, w przeciwnym razie dokumenty te zostaną pozba­
wione mocy. Termin wywoławczy wyznacza się na ńzien 
1 września 1936 r, godz. 12-ta w Sądzie GrodzKim w Kro­
toszynie, pokój Nr. 27. — Krotoszyn, dnia 29 lipca 1935 r. 
Sąd Grodzki.

202
Erna Kiiliis w Dessau, Friederikenolatz 55a, zastą­

piona przez adw. Miihringa w Poznaniu, postawiła wnio­
sek na wywołanie listu gruntowego, utworzonego dla 
diugu gruntowego, zapisanego w księdze gruntowej Po­
znań, Św, Marcin-, k. 197, dział III, liczba 11, w kwocie 
5 000 mk. na rzecz ś. p. Emilie Schultz z domu Brecht 
w Berlm-Friedenau. Posiadacza tego dokumentu wzywa 
się, by najpóźn:ej na terminie w dniu 19 maja 1936 r. 
godz. 12 w podpisanym Sądzie (pokój 74) odbyć się ma­
jącym swo]< prawa zgłosił i dokument ten przedłożył, 
w przeciwn/m razie nastąpi unieważnienie dokumentu. — 
Poznań, dnia 20 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

203
Apolonja Gawarecka w Poznaniu, Józefa Chociszew­

skiego 9a, zastąpiona przez adwokata Cichowicza w Po­
znaniu, postawiła wniosek na wywołanie listu hipotecz­
nego, utworzonego dnia 22 stycznia 1921 dla hipoteki, za­
pisanej w księdze gruntowej Doznań-Łazarz, karta 83, 
dział III liczba 3 w kwocie 60 000 mk. na rzecz wnio­
skodawczym. Posiadacza tego dokumentu wzywa się, b”  
naipóźniej na terminie w dniu 19 maja 1936 r, godz. 12 
w podpisanym Sądzie (pokój Nr. 74) odbyć się mającym 
swoje prawa zgłosił i dokument ten przedłożył, w prze­
ciwnym bowiem razie nastąpi unieważnienie dokumentu. 
Poznań, dnia 20 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

204
Sad Grodzki w Inowrocławiu w dniu 26-go marca 

1935 r, ogłosił następujący wyrok: 1. wyklucza się pra­
wa nieznanego wierzyciela hipoteki w kwocie 4 500 mkn. 
z 4% od 1 lipca 1907, zapisanej w księdze wieczystej



84 Poznański Dziennik Wojewódzki Nr. 7

Inowrocław, k. 1813, dział III, Nr. 1, na rzecz Verbands- 
kasse fur Schlesische Hausbesitzer- und Handwerkerge- 
nossenschaften Eingetr. Genossenschaft mit beschrankter 
Haftpflicht zu Breslau oraz list hipoteczny tej hipoteki 
unieważnia się. 2. Koszty postępowania ponosi wniosko­
dawca. Sąd Grodzki.

Zapisy w rejestrze majątkowym.
205

W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 
zapisano dzisiaj na stronie 2092, że małżonkowie Win­
centy Marciniak, rolnik z Głoginina i Józefa z Filipia­
ków, kontraktem notarjalnym z dnia I-go października 
1935 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklucze­
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżon­
ków. —• Koźmin, dnia 17 grudnia 1935 r. Sąd Grodzki,

206
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2098, że małżonkowie Fran­
ciszek Praczyk, rolnik z Gościejewa i Franciszka z Jam- 
rych, kontraktem notarjalnym z dnia 5 listopada 1935 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków, —• 
Koźmin, dnia 11 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

207
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2097, że małżonkowie Alfons 
Kotecki, rolnik z Klatki i Helena z Cerekwickich, kon­
traktem notarjalnym z dnia 9 października 1935 r, za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków, —■ 
Koźmin, dnia 10 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

208
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2096, że małżonkowie Józef 
Tomczak, rolnik z Wygody i Władysława z Paterków, 
kontraktem notarjalnym z dnia 6 czerwca 1934 r, za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Koźmin, dnia 3 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki,

209
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2094, że małżonkowie Stani­
sław Dolata, rolnik z Bolesławowa i Marjanna z Twar­
dowskich, kontraktem notarjalnym z dnia 6 listopada 
1935 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklucze­
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżon­
ków. — Koźmin, dnia 18 grudnia 1935 r. Sąd Grodzki,

210
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

zapisano dzisiaj na stronie 2095, że małżonkowie Antoni 
Nawrocki, rolnik z Pogorzeli i Janina z Glinkowskich, 
kontraktem notarjalnym z dnia 2 października 1934 r, 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. —1 
Koźmin, dnia 3 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

211
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano dzisiaj na stronie 2093, że małżonkowie Jan 
Gruchot, rolnik z Gościejewa i Mar ja Agata z Mielcar­
ków, kontraktem notarjalnym z dnia 12 listopada 1935 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Koźmin, dnia 19 grudnia 1935 r. Sąd Grodzki.

212
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych- 

zapisano dzisiaj na stronie 2091, że małżonkowie Tomasz 
Szymaniak, rolnik z Staniewa i Franciszka z Pocztów, 
kontraktem notarjalnym z dnia 5 listopada 1935 r. za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków, —  
Koźmin, dnia 17 grudnia 1935 r. Sąd Grodzki.

213
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2117, że małżonkowie rolnik Stefan 
Wołowicz z Jedlca i żona jego Aniela z Tomaszewskich 
kontraktem notarjalnym z dnia 19 kwietnia 1935 r. za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dał- 
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Pleszew, dnia 20 lipca 1935 r. Sąd Grodzki.

214
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych- 

wpisano pod numerem 2116, że małżonkowie rolnik W oj­
ciech i Władysława z Karlińskich Szyszkowie z Karminka 
kontraktem notarjalnym z dnia 8 kwietnia 1935 r. za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Pleszew, dnia 20 lipca 1935 r. Sąd Grodzki.

215
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2115, że małżonkowie rolnik An­
toni Świerkowski w Pieruszycach i Janina z Kajdaniaków 
kontraktem notarjalnym z dnia 14 lutego 1935 r, za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. -— 
Pleszew, dnia 20 lipca 1935 r. Sąd Grodzki.

216
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2090, że cukiernik Władysław Ko­
walski z Rokutowa i jego żona Rozalja z domu Nagen- 
gast z Pieruszyc, powiat Jarocin, kontraktem notarjal­
nym z dnia 13 września 1933 r. zawarli ogólną wspól­
ność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 6 grudnia 
1934 r. Sąd Grodzki.

217
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronie 2089, że Hugon Maliske i Hildegartf 
Maliske z domu Mantke z Pleszewa-Folusz, powiat Ja­
rocin, kontraktem notarjalnym z dnia 21 listopada 1933 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Pleszew, dnia 10 listopada 1934 r. Sąd Grodzki.

218
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronie 20% że robotnik Jan Nowak i Sta­



Nr. 7 Poznański Dziennik Wojewódzki 85

nisława Nowak z domu Graczyk z Zaw:dowic, powiat 
Jarocin, kontraktem notarjalnym z dnia 17 stycznia 1934 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. —• 
Pleszew, dnia 6 listopada 1934 r. Sąd Grodzki

219
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronie 2087, że rolnik Otto Matysik i jego 
żona Gertruda z domu Schulz z Karmińca, powiat Ja­
rocin, kontraktem notarjalnym z dnia 30 października 
1933 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklucze­
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżon­
ków. — Pleszew, dnia 29 października 1934 r. Sąd Grodzki.

220
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronie 2086,. że rolnik Fryc Gorn i jego żona 
Frieda z domu Fietze z  Grudzielca, powiat Jarocin, 
kontraktem notarjalnym z dnia 16 stycznia 1934 r. za­
warli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Pleszew, dnia 8 października 1934 r. Sąd Grodzki.

221
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2096 że robotnik rolny Walenty 
Kozieras i żona jego Stanisława Kozieras z domu Walona 
oboje z Karminka kontraktem notarjalnym z dnia 9 sier­
pnia 1934 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wy­
kluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego z mał­
żonków. — Pleszew, dnia 28 listopada 1934 r. Sąd Grodzki.

222
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2095, że rolnik Stanisław Balcerek 
i żona jego Marjanna Balcerek z domu Kiełbasa oboje 
z Woli Duchownej kontraktem notarjalnym z dnia 2 li­
stopada 1933 r. zawarli ogólną wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków, —  Pleszew, dnia 28 listopada 1934 r. 
Sąd Grodzki.

223
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2094, że Teodor F.berhard Potjans 
i żona jego Dora Franciszka Potjans z domu Tramę oboje 
z Broniszewic kontraktem notarjalnym z dnia 18 stycznia 
1933 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklucze­
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżon­
ków. — Pleszew, dnia 24 listopada 1934 r. Sąd Grodzki.

224
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2093, że rolnik Wojciech Matecki 
i Bronisława z domu Józefiak Matecka oboje w Gutowie, 
powiat jarociński, kontraktem notarjalnym z dnia 10 li­
stopada 1932 r, zawarli ogólną wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków. — Pleszew, dnia 26 listopada 1934 r. 
Sąd Grodzki.

225
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2092,, że Józef Walentowski, rolnik 
i Marjanna z Tomczyków Walentowska z Karmina No­
wego kontraktem z dnia 23 października 1933 r. zawarli

ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego 
jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, 
dnia 17 listopada 1934 r. Sąd Grodzki.

226
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2109, że małżonkowie Bronisław 
Piotr Walczak, rolnik w Kucharach i jego żona Marjanna 
Walczakowa z domu Przybyłówna kontraktem notarjal­
nym z dnia 20 lutego 1933 r. zawarli ogólną wspólność 
majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z małżonków. — Pleszew, dnia 15 kwiet­
nia 1935 r. Sąd Grodzki.

227
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2111, że urzędnik gospodarczy Hu­
gon Mueller i jego żona Leonarda Muelierowa z domu 
Kaczmarek z Głosek, pow. Jarocin,, kontraktem notarjal­
nym z dnia 11 grudnia 1934 r. znieśli ustawowy stan 
majątkowy i postanowili, że w małżeństwie obowiązuje 
zupełny rozdział majątkowy z wykluczeniem praw użyt­
kowania i administrowania majątkiem żony przez męża. 
Majątek żony wykazano we wymienionym kontrakcie, —• 
Pleszew, dnia 15 kwietnia 1935 r. Sąd Grodzki.

228
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowycl: 

wpisano pod numerem 2118, że małżonkowie rolnik Fran­
ciszek Kaczor z Ligoty, pow. Krotoszyn i Marjanna 
z Woźniaków kontraktem notarjalnym z dnia 2 września 
1929 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wyklucze­
niem dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżon­
ków. — Pleszew, dnia 20 lipca 1935 r. Sąd Grodzki.

229
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2098, że Kasper Cugier i żona jego 
Agnieszka Cugier z domu Wołowicz oboje z Pleszewa 
kontraktem notarjalnym z dnia 25 października 1934 r. 
zawarli ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal­
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. —1 
Pleszew, dnia 28 listopada 1934 r. Sąd Grodzki.

230
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano pod numerem 2104, że robotnik rolny Jan Wło­
darczyk i jego żona Marjanna z domu Kaiuzna oboje 
z Pieruszyc, pow. Jarocin, kontraktem z dnia 21 paździer­
nika 1934 r. zawarli ogólną wspólność majątkową z wy­
kluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków. —• Pleszew, dnia 25 stycznia 1935 r. Sąd 
Grodzki.

231
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronie 697, że małżonkowie Brukwicki Józef, 
rolnik i Franciszka z domu Nowak w Pakości, pow. Mo­
gilno, kontraktem notarjalnym z dnia 7 marca 1935 r. 
repertorjum nr. 112 notarjusza Stefana Rosady w Mo­
gilnie uchylili ogólną wspólność majątkową i ustanowili 
rozdział majątku. — Mogilno, dnia 13 sierpnia 1935 r. 
Sąd Grodzki.

232
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronie 696, że małżonkowie Frąckowiak Jó­
zef, rolnik i żona jego Salomeja z domu Urbańska w Ra­



8o Poznać slii Dziennik Wojewódzki Nr. 7

dłowie kontraktem notarjalnym z dnia 12 lutego 1935 r. 
repertorjum nr. 73 notarjusza Stefana Rosady w Mogilnie 
zawarli ogólną wspólność majątkową według przepisów 
kodeksu cywilnego, która kończy się z chwilą śmierci 
jednego z małżonków, — Mogilno, dnia 8 czerwca 1935 r. 
Sąd Grodzki.

233
W tutejszym rejestrze małżeńskich oraw majątkowych 

wpisano na stronie 695, że małżonkowie Folaron Leon, 
rolnik i żona jego Leokadja z domu Jasińsza w Nie- 
stronnie pod Mogilnem, kontraktem notarjalnym z dnia 
29 stycznia 1935 r. repertorjum nr 51 notarjusza Stefana 
Rosady w Mogilnie zawarli ogólną wspólnóść majątkową 
według przepisów kodeksu cywilnego, która kończy się 
z chwilą śmierci jednego z małżonków. — Mogilno, dnia 
8 czerwca 1935 r. Sąd Grodzki.

234
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątkowych 

wpisano na stronnicy 1687, że małżonkowie Fryderyk 
Wilhelm Gottschling i żona jego Charlotta Eryka z domu 
Waldek w Możdżanowie umową małżeńską z dnia 28-go 
października 1933 r. postanowili ogólną wspólność mał- 
żeńsko-majątkową według kodeksu cywilnego. — Odola­
nów,, dnia 5 lutego 1936 r. Sąd Grodzki.

235
W tut. sądowym rejestrze małżeńskich praw mająt­

kowych zapisano dziś na stronie 2322, że małżonkowie 
Feliks Jóska i tegoż żona Marjanna z domu Kapała, 
zamieszkali w Zawadach, pow, rawiękiego, umową mał­
żeńską z dnia 4 listopada 1935 r. ustanowili ogólną 
wspó'ność majątkową z wykluczeniem dalszego jej trwa­
nia po śmierci jednego z małżonków. — Rawicz, dnia 
31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

236
W  tutejszym rejestrze majątkowym wpisano dziś pod 

nr. 904, że robotnik Nikodem Gottschling i tegoż żona 
Marjanna z domu Leśna, zamieszkali w Sowach, pow. 
rawickiego, postanowili ogólna wspólność majątkową 
z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci jednego 
z małżonków —1 Jutrosin, dnia 30 stycznia 1936 r. 
Sąd Grodzki.

237
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5466 wpisano dnia 4 listopada 1935 r., że Ko- 
sicki Jan, ślusarz i tegoż żona Czesława z domu Ko­
złowska, oboje zamieszkali w Poznaniu, umową nota- 
rjalną z dnia 25 lipca 1935 r, zaprowadzili ogólną wspól­
ność majątkową według przepisów kodeksu cyw mego, 
obowiązującego na ziemiach zi-chodnich Rzeczypospolitej 
Polskiej z wykluczeniem dalszego trwania wspólności 
majątku po śmierci jednego z małżonków. — Poznań, 
dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki,

238
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5463 wpisano dnia 16 października 1935 r., że 
Nowak Mikołaj, rolnik i tegoż żona Czesława z domu 
Rajczak, oboje zamieszkali w Wronczyaie-Huby, pow. 
Poznań, umową notarjalną z dnia 3 lipca 1935 r. zapro­
wadzili ogólną wspólność majątkową według przepisów

kodeksu cywilnego, obowiązującego na ziemiach zachod­
nich Rzeczypospolitej Polskiej, z wykluczeniem dalszego 
jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Poznań, 
dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki,

239
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5462 wpisano dnia 16 października 1935 r., że 
Grott Konrad Jakób, tokarz i tegoż żona Stanisława 
z domu Tomaszewska, oboje zamieszkali w Poznaniu, 
umowa notarjalną z dnia 1 lipca 1935 r. zaprowadzili 
ogólną wspólność majątkową według przepisów kodeksu 
cywilnego, obowiązującego na ziemiach zachodnich Rze­
czypospolitej Polskiej. — Poznań, dnia 31 stycznia 1936 r. 
Sąd Grodzki,

240
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5461 wpisano dnia 16 października 1935 r., że 
Jan Dominiak, robotnik i ■ tegoż żona Pelagja z domu 
Totko, oboje zamieszkali w Słupi, pow. poznańskiego, 
umową notarjalną z dnia 26 kwietnia 1935 r. zaprowa­
dzili ogólną wspólność majątkową według przepisów ko­
deksu cywilnego, obowiązującego na ziemiach zachod­
nich Rzeczypospolitej Polskiej, z wykluczeniem dalszego 
jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Poznań, 
dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

241
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5460 woisano dnia 15 października 1935 r., że 
małżonkowie rzeźnik Jan Piotrowski i żona jego Ma­
rjanna Piotrowska z domu Piwoszówna z Wronczyna. 
pow. Poznań, umową notarjalną z dnia 18 czerwca 1935 
zaorowadzili ogólną wspólność majątkową — Poznań, 
dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki,

242
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5459 wpisano dnia 15 października 1935 r,, że 
małżonkowie Kulesza Paweł, przemysłowiec w Pozna­
niu i Kazimiera Zofja I voto Jeszczykowska z domu 
Lewandowska, umową notarjalną z dnia 5 kwietnia 1935 
zaprowadzili zupełne rozłączenie majątkowe z wyklucze­
niem prawa męża do administrowania i użyłkowania ma­
jtk u  żony. — Poznań, dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd
Grodzki.

•
243

W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na
stronie 5458 wpisano dnia 15 październik. 1935 r., że 
małżonkowie kupiec Stanisław Kędzierski z Poznania 
i tegoż żona Pelagja z Tylmanów z Poznania, umową 
notarjalną z dnia 15 czerwca 1935 r. zaprowadzili zu­
pełne rozłączenie majątkowe z wyK.luczeniem prawa
męża do aaministrowania i użytkowania majątku żony. — 
Poznań, dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

244
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na

stronie 5465 wpisano dnia 4 listopada 1935 r., że małżon­
kowie Józef Mayer, kupiec i tegoż żona Mar ja z nomu 
Wojciechowska, oboje zamieszkali w Poznaniu, umową 
notarjalną z dnia 27 lipca 1935 r. zaprowadzili zupełne



Nr. 7 Poznański Dzienni! Wojewódzki 87

rozłączenie majątkowe z wykluczeniem prawa męża do 
administrowania i użytkowania majątku żony, — Poznań, 
dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki,

245
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5470 wpisano dnia 16 grudnia 1935 r., że mał­
żonkowie Rogalski, murarz i tegoż żona Anna z domu 
Drzewiecka z Poznania, umową notarjalną z dnia 7 wrze­
śnia 1935 r, zaprowadzili zupełne rozłączenie majątkowe 
z wykluczeniem prawa męża do administrowania i użyt­
kowania majątku żony. — Poznań, dnia 8 lutego 1936 r. 
Sąd Grodzki.

246
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na 

stronie 5455 wpisano dnia 25 września 1935 r., że mał­
żonkowie Władysław Wusza i Aleksandra z Sudymtów 
Wusza, oboje zamieszkali w Poznaniu, umową notarjalną 
z dnia 25 marca 1935 r. zaprowadzili zupełny rozdział 
majątkowy z wykluczeniem prawa administrowania 
i użytkowania majątku żony przez męża. — Poznań, dnia 
31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki,

247
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na

stronie 5464 wpisano dnia 16 października 1935 r,, że 
małżonkowie Grześ Franciszek, robotnik i tegoż żona 
Franciszka z domu Sow>cka, oboje zamieszkali w Po­
znaniu, umową notarjalną z dnia 25 marca 1935 r. za­
prowadzili zupełne rozłączenie majątkowe z wyklucze­
niem prawa męża do administrowania i użytkowams ma­
jątku żony. — Poznań, ania 31 stycznia 1936 r, -Sąd 
Grodzki.

248
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na

stronie 5456 wpisano dnia 15 października 1935 r,, że 
małżonkowie rolnik Stanisław Sobczak i tegoż żona Sta­
nisława z domu Najder z Chludowa, pow, Poznań, umo­
wą notarjalną z dnia 20 lipca 1934 r. zaprowadzili zu­
pełne rozłączenie majątkowe z wykluczeniem praw męża 
do administrowania i użytkowania majątku żony. — Po­
znań, dnia 31 stycznia 1936 r Sąd Grodzki.

249
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na

stronie 5467 wpisano dnia 4 listopada 1935 r., że małżon­
kowie Krzewiński Franciszek, elektromonter i tegoż żo­
na Ewa z domu Chmielewska, oboje zamieszkali w Po­
znaniu, umową notarjalną z dnia 23 sierpnia 1935 r, za­
prowadzili zupełne rozłączenie majątkowe z wyklucze­
niem prawa męża do administrowania i użytkowania ma­
jątku żony. — Poznań, dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd 
Grodzki.

250
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych na

stronie 5457 wpisano dnia 15 października 1935 r., że 
małżonkowie sekretarz adwokacki Adam Stober i tegoż 
żona Janina z domu Maday w Poznaniu, umową nota­
rjalną z dnia 5 czerwca 1935 r. zaprowadzili zupełne roz­
łączenie majątkowe z wykluczeniem prawa męża do ad­
ministrowania i użytkowania majątku żony. —1 Poznań, 
dnia 31 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

251
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano 

dzisiaj pod Nr. 2541, że rolnik Szczepan (Stefan) W oj­
ciechowski z Ługów i Stanisława z Brendelów, kontrak­
tem notarjalnym z dnia 4 września 1935 r. zawarli zu­
pełny rozdz.al majątkowy, wykluczając zarząd i pobie­
ranie użytków przez męża. — Śrem, dnia 27 stycznia 
1936 r. Sąd Grodzki.

252
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano 

dzisiaj pod Nr, 2542, że rolnik Stanisław Nawrot z Za­
krzewie i Zofja z Waligórów I voto Dziwak, kontrak­
tem notarjalnym z dnia 11 grudnia 1935 r. zawarli zu­
pełny rozdział majątkowy, przyczem wykluczono co do 
majątku żony mężowskie prawo zarządu i użytkowania. 
Śrem, dnia 29 stycznia 1936 r. Sąd Grodzki.

253 .
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano 

dzisiaj pod Nr. 2541, że rolnik Szczepan (Stefan) W oj­
ciechowski z Ługów i Stanisława z Brendelów, kontrak­
tem notarjalnym z dnia 3 listopada 1933 r. zawarli ogól­
ną wspólność majątkową w myśl przepisów ustawy cy­
wilnej z wykluczeniem dalszego jej trwania po śmierci 
jednego z małżonków. — Śrem, dnia 27 stycznia 1936 r. 
Sąd Grodzki.

254
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano 

dzisiaj pod Nr. 2540, że rolnik Jan Sznura i Ludwika 
z Rozm:arków z Konarskiego, poczta Bnin, kontraktem 
notarjalnym z dnia 21 czerwca 1935 r, zawarli ogólną 
wspólność majątkową w myśl przepisów niemiecKiei 
ustawy cywilnej z wykluczeniem dalszego jej trwania po 
śmierci jednego z małżonków. — Śrem, dnia 27 stycz­
nia 1936 r. Sąd Grodzki,

255
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tut. 

Sądu zapisano pod Nr. 629, że Iskra Józef, rolnik w Au­
gustowie, powiatu szubińskiego i tegoż żona Elżbieta 
z domu Wenska, umową notarjalną z dnia 30 grudnia 
1935 r. ustanowili ogólną wspólność majątkową z wy­
kluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi, — Łabiszyn, 
dnia 5 lutego 1936 r. Sąd Grodzki.

256
W rejestrze małżeńskich praw majątkowych tut. 

Sądu zapisano pod Nr. 630, że Plata Wojciech, rolnik 
w Smolnie Nowem, powiatu szubińskiego i tegoż żona 
Kunegunda z domu Duda, umową notarjainą z dnia 
13 stycznia 1936 r, ustanowili ogólną wspólność ma­
jątkową z wykluczeniem dalszego jej trwania z dziećmi. 
Łabiszyn, dnia 5 lutego 1936 r. Sąd Grodzki,

257
Do rejestru małżeńskich praw maiątkowych wpisano 

dziś na stronie 837, co następuje: Kontraktem notarjal­
nym z dnia 17 października 1935 r. ustanowili małżon 
kowie Hieronim Kropp i Franciszka z domu Gummert, 
zamieszkali w Głazewie, powiatu międzychodzkiego, 
ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dalszego 
jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — Między­
chód, dnia 29 listopada 1935 r. Sąd Grodzki.

I



88 Poznański Dziennik Wojewódzki Nr. 7

258
W naszym rejestrze majątkowym na stronie 644 za­

pisano dzisiaj, że małżonkowie Ryszard i Elfryda z Rah- 
rów-Rosenau, rolnicy z Wiskitna, umową notarjalną 
z dnia 20 stycznia 1936 r. — rep. 18 notarjusza Kosi- 
dowskiego w Koronowie na rok 1936 — ustanowili ogólną 
wspólność majątkową według przepisów kodeksu cy­
wilnego. — Koronowo, dnia 4 lutego 1936 r. Sąd 
Grodzki.

259
W naszyn rejestrze majątkowym na stronie 643 za­

pisano dzisiaj, że małżonkowie Józef Modrzejewski, rol­
nik z Wierzchucina Królewskiego i Łucja z domu Bal­
cer, umową notarjalną z dnia 21 listopada 1935 r., 
rep, 410 notarjusza Kosidowskiego w Koronowie na rok 
1935, ustanowili ogólną wspólność majątkową według 
przepisów kodeksu cywilnego. — Koronowo, dnia 
29 stycznia 193o r. Sąd Grodzki.

Materjał do ogłoszenia przesyłać Lależy redakcji najpóźniej do środy godz. 12-tej. W razie nades.ania publikacyj 
po tym terminie, ogłoszenie może nastąpić dopiero w następnym tygodniu.

Prenumerata kwartalna 4,50 zł. Ogłoszenia: wiersz dwuł imowy i,— zł. Cena pojedynczego egzemplarza 75 gr. 
Adres redakcji i administracji: Poznań, ul. Gołębia 1. Telefon 42-11. — Konto czekowe P. K. O. Nr. 212 055.

Drukarnia Państwowa w Poznaniu, 337, 36.


